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Szkoły- Sukces Edukacja  
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Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 

 

oraz oddziałach: 

 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. Wojska Polskiego 2,  

97 - 300 Piotrków Trybunalski, 

tel. (44) 649 60 87 

 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 

tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 

w Skierniewicach: 
 

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice 

tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
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Bandażysta ortopedyczny wykonuje prace 

związane z wytwarzaniem części skórzanych, 

tekstylnych i pasmanteryjnych do protez 

kończyn dolnych i górnych oraz elementów do 

aparatów, gorsetów i innych wyrobów 

ortopedycznych: naprawia protezy, aparaty  

i gorsety ortopedyczne; posługuje się 

maszynami, takimi jak: ścieniarki, klejarki, 

dziurkarki, wycinarki, maszyny szwalnicze.  
 

Zadania zawodowe: 
 

 opracowywanie i sporządzanie 

dokumentacji technicznej i modeli 

gipsowych według pobieranych miar, 

zgodnie z wymogami i zaleceniami 

lekarskimi;  

 pobieranie miary, dokonywanie przymiarek; 

  formowanie na mokro modeli gipsowych; 

 dobieranie materiałów na elementy protez 

kończyn dolnych i górnych; 

 wykonywanie części skórzanych, 

tekstylnych i pasmanteryjnych do protez 

kończyn dolnych i górnych;  

 wykonywanie części skórzanych, 

tekstylnych i pasmanteryjnych do aparatów 

i gorsetów ortopedycznych; 

 wykonywanie części skórzanych, 

tekstylnych i pasmanteryjnych do 

zawieszeń protez i aparatów 

ortopedycznych;  

 wykonywanie części skórzanych, 

tekstylnych i pasmanteryjnych do 

ochraniaczy przegubów do protez kończyn 

górnych i dolnych; 

 wyścielanie, obszywanie, wykańczanie 

protez, aparatów i gorsetów ortopedycznych 

 składanie, szycie i wykańczanie pasów 

brzusznych, przepuklinowych oraz 

gorsetów ortopedycznych; 

 naprawianie części skórzanych, tekstylnych 

i pasmanteryjnych sprzętu ortopedycznego; 

 czyszczenie, konserwacja i drobne naprawy 

sprzętu używanego podczas pracy  
 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 
 

Aby podjąć pracę w zawodzie bandażysta 

ortopedyczny lub w zawodzie pokrewnym 

należy posiadać wykształcenie średnie 

medyczne nadające kwalifikację medyczną 

MED11 (wykonywanie i dobieranie 

przedmiotów ortopedycznych oraz środków 

pomocniczych). W/w zawód może wykonywać 

również osoba, która posiada wykształcenie  

i kwalifikacje w zawodach pokrewnych jest to 

kandydat, który ukończył  technikum lub szkołę 

policealną publiczną lub niepubliczną  

z uprawnieniami szkoły publicznej. Uzyskanie 

tytuł zawodowego jaki dyplomu 

mistrzowskiego w zawodzie  technik ortopeda 

lub technik biomechanik uprawnia do 

wykonywania zawodu bandażysta 

ortopedyczny.  

Wymagania psychofizyczne : 
 

Zawód bandażysty ortopedycznego wymaga 

dużej dokładności i precyzyjności. Wskazane 

jest posiadanie zdolności plastycznych. Ze 

względu na charakter zawodu przydatna jest 

umiejętność koncentracji i podzielności uwagi, 

cierpliwość i wytrwałość. Ważna jest łatwość 

przechodzenia z jednej czynności do drugiej, 

samodzielność, ale także umiejętność 

współdziałania w zespole. Niezbędne jest 

widzenie stereoskopowe, prawidłowe 

rozróżnianie barw i małych szczegółów pracy 

wzrokowej oraz koordynacja wzrokowo-

ruchowa. 
 

Przeciwwskazania do wykonywania  

zawodu: 
 

Przeciwwskazaniem do wykonywania pracy na 

stanowisku bandażysta  ortopedyczny jest 

dysfunkcja narządu wzroku (znacznie 

ograniczone pole widzenia, brak widzenia 

stereoskopowego oraz nieprawidłowe 

rozróżnianie barw). Czynnikiem utrudniającym 

pracę w zawodzie są zaburzenia koordynacji 

wzrokowo-ruchowej, zaburzenia niewielkiego 

stopnia sprawności kończyn górnych,  

a w szczególności w zakresie zręczności 

palców i rąk. Jako bandażysta ortopedyczny nie 

mogą pracować osoby z alergią kontaktową  

i wziewną na wykorzystywane materiały – 

żywicę epoksydową i różne rodzaje klejów oraz 

z chorobami skóry rąk.  
 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 
 

Osoba posiadająca umiejętności i kwalifikacje 

w zawodzie bandażysta ortopedyczny pracę 

znajdzie w oddziałach szpitalnych, 

przychodniach, zakładach produkcyjnych  

i naprawczych przedmiotów ortopedycznych 

oraz sprzętu rehabilitacyjnego, poradniach 

zaopatrzenia ortopedycznego, przyklinicznych 

 i przyszpitalnych punktach dystrybucji sprzętu 

ortopedycznego, sklepach medycznych jak 

również w założonym przez siebie zakładzie 

usługowo - produkcyjnym produkującym 

drobny sprzęt ortopedyczny.  


